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Sammanfattning 
SCB tillstyrker förslaget i avsnitt 5.2 att registrering av EES-medborgare som vistas i 

Sverige mer än tre månader ska återinföras. 

SCB tillstyrker förslaget i avsnitt 5.3 att Migrationsverket ska ansvara för 

registreringen. 

SCB tillstyrker förslaget i avsnitt 5.7 om registrering av EES-medborgares grund för 

uppehållsrätt. 

SCB tillstyrker förslaget i avsnitt 5.8.8 att Migrationsverket ska begära 

samordningsnummer för EES-medborgare som fått ett registreringsbevis och att 

Migrationsverket kompletterar sin egen registrering med den uppgiften. 

SCB varken tillstyrker eller avstyrker övriga förslag eftersom de inte berör SCB:s 

verksamhet. 

Statistiska centralbyrån (SCB) svarar på remissen med utgångspunkt i hur 

förslagen i betänkandet bedöms påverka styrning av myndigheten, myndighetens 

huvuduppdrag att producera statistik och samordna systemet för den officiella 
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statistiken samt de kunskaper myndigheten har inom de områden den ansvarar för 

att producera officiell statistik. 

5.2 Registrering av EES-medborgare ska 

återinföras 
Skälen för att SCB tillstyrker förslaget att återinföra registreringen av EES- 

medborgare som vistas i Sverige mer än tre månader är att det för med sig fler 

ändringar, såsom registrering av grund för uppehållsrätt och automatiskt tilldelning 

av samordningsnummer. Det i sin tur kommer ge SCB tillgång till nya uppgifter som 

kommer förbättra kvaliteten i den officiella statistiken. Detta beskrivs mer ingående 

nedan. SCB har störst nytta av de nya uppgifterna för personer som sedan också 

folkbokför sig, men viss nytta finns även för uppgifter om personer som enbart 

vistas en kortare tid i Sverige. 

5.3 Migrationsverket ska ansvara för 

registreringsförfarandet 
Skälen för att SCB tillstyrker förslaget att Migrationsverket ska ansvara för 

registreringen är att Migrationsverket redan idag lämnar uppgifter om grund för 

uppehållstillstånd för tredjelandsmedborgare till SCB. SCB ser inga hinder för att 

Migrationsverket kan lämna grund för uppehållsrätt för EES-medborgare på ett lika 

effektivt sätt till SCB. Det förutsätter att Migrationsverket sparar uppgifter om EES- 

medborgares grund för uppehållsrätt på ett liknande sätt i sina databaser som skäl 

för uppehållstillstånd för tredjelandsmedborgare. 

Om Skatteverket får ansvar för registreringen bör det säkerställas att Skatteverket 

har legala och tekniska förutsättningar att lämna uppgifterna till SCB. 

5.7 Grunden för uppehållsrätten 
Skälen för att SCB tillstyrker förslaget om registrering av EES-medborgares grund 

för uppehållsrätt är att denna uppgift är en viktig del i den officiella statistiken om 

befolkningen och om integration. Denna information har saknats sedan 2014 och 

efterfrågas återkommande av användare av officiell statistik. 
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5.8.8 Tilldelning av samordningsnummer 
Skälen för att SCB tillstyrker förslaget att Migrationsverket ska begära 

samordningsnummer och komplettera sin egen registrering med den uppgiften är 

att det skapar förutsättningar för en bättre kvalitet i den officiella statistiken. 

Genom att tilldela samordningsnummer i ett tidigt skede förbättras möjligheten att i 

statistiken följa individer över tid, vilket leder till en mer komplett och korrekt 

statistik. Exempel på statistik som skulle förbättras är skolstatistik, statistik om 

inresande studenter på högskolan, integrationsstatistik samt vissa uppgifter som 

används i det fördelningsanalytiska statistiksystemet för inkomster och 

transfereringar (FASIT). Utredningens förslag underlättar SCB:s statistikproduktion 

eftersom andra myndigheter då kan skicka uppgifter med samordningsnummer till 

SCB i stället för andra myndighetsspecifika identiteter. 
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Övriga synpunkter 

5.7 Uppgifter om branschtillhörighet 

SCB vill uppmärksamma regeringen på att registrering av utbildningsbakgrund och 

eventuella uppgifter om yrke ger större mervärde för statistiken än registrering av 

branschtillhörighet. 

SCB ansvarar för registret över befolkningens utbildning. EES-medborgare är den 

grupp med sämst täckning i registret. För att få information om 

utbildningsbakgrunden genomför SCB sedan många år en årlig enkätundersökning 

till de nyinvandrade som saknar uppgifter i registret. Flyktinginvandrare och deras 

anhöriga kommer ofta i kontakt med andra myndigheter och lämnar uppgift om 

utbildning då, medan EES-medborgare ofta inte har samma myndighetskontakter. 

Den årliga undersökningen är kostsam och svarsviljan är låg. SCB vill därför 

uppmärksamma regeringen på möjligheten att EES-medborgare ombeds att på 

frivillig basis lämna utbildningsuppgifter i samband med registreringen. 

I regeringsuppdraget Work in Sweden har det framkommit att 

utbildningsbakgrunden inte alltid är tillräcklig för att förstå vilken kompetens en 

person har och hur personen kan bidra till Sveriges kompetensförsörjning. Uppgift 

om yrkeserfarenhet kan vara ett användbart komplement till utbildningsuppgifter. 

Därför bör övervägas om EES-medborgare även ska ombes att på frivillig basis 

lämna uppgift om yrke till Migrationsverket. Migrationsverket är van att koda uppgift 

om yrke enligt Standard för svensk yrkesklassificering SSYK. 

Statistik om branschtillhörighet finns redan idag – dels i Arbetsmiljöverkets 

utstationeringsregister (uppgift om antal arbetstagare som är anställda av 

utländska arbetsgivare), dels i Skatteverkets arbetsgivardeklarationer på individnivå 

(uppgift om antal arbetstagare som är anställda av svenska arbetsgivare). 

Skatteverkets arbetsdeklarationer på individnivå är en viktig källa för SCB:s 

arbetsmarknadsstatistik. SCB anser därutöver att det i många fall kan vara svårt för 

en person att ange branschtillhörighet, framför allt om personen vid tidpunkten för 

invandringen ännu inte har något arbete. SCB:s statistik har visat att det inte är 

ovanligt att nyinvandrade EES-medborgare med hög kvalifikationsnivå inte har 
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något arbete ordnat när de flyttar till Sverige. Därutöver är uppgift om bransch inte 

alltid ändamålsenlig för att beskriva rollen på den svenska arbetsmarknaden. Det 

beror på att personer med yrken så som administratör, programmerare och 

ekonomer kan arbeta i många olika branscher. Statistik om branschtillhörighet kan 

då bli missvisande. 
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Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Eva-Lo Ighe i närvaro av 

avdelningschef Cecilia Stenbjörn, avdelningschef Anna Elvkull, chefsjurist Joachim 

Angermund, enhetschef Katarina Wizell, enhetschef Marie Lidéus, enhetschef 

Marianne Ängsved och analytiker Paula Kossack, föredragande. 

SCB, Statistiska centralbyrån 

Eva-Lo Ighe 

Paula Kossack (föredragande) 
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